AUTÓGRAFO DE LEI N.º 088/2007

DATA: 04 DE SETEMBRO DE 2007

SÚMULA: INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DE COMEMORAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SORRISO/MT, O DIA DOS AVÓS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR GERSON LUIZ FRANCIO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI:
Art. 1º - Fica instituído no Calendário Oficial de Comemorações do Município de Sorriso/MT, o ‘Dia dos Avós’.

Art. 2º - A referida comemoração dar-se-á anualmente no dia 26 do Mês de Julho.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, estado de Mato Grosso, em 04 de setembro de 2007.

Gerson Luiz Francio
Presidente